
Nr 1 (265) STYCZEŃ 2015

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
ul. Grójecka 127, 02-124 Warszawa
tel. 22 58 98 100, fax 22 58 98 171

PL ISSN 1428-5940

BIULETYN INFORMACYJNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH



DYREKCJA GENERALNA LASÓW PAŃSTWOWYCH
ul. Grójecka 127, 02-124 Warszawa, tel. 22 58 98 100, fax 22 58 98 171

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych – Adam WASIAK  tel. 22 58 98 102
Biuro Dyrektora Generalnego – Naczelnik Gabinetu Dyrektora Generalnego – Zofia CHREMPIŃSKA  22 58 98 342 
     Zespół Obsługi – Anna TRZECIAK-WISZOWATA	 22 58 98 110
     Zespół ds. Współpracy Międzynarodowej – Tomasz WÓJCIK	 22 58 98 340
     Zespół ds. Obronności i Ochrony Informacji Niejawnych – Mariusz KWIECIŃSKI  22 58 98 260
Zespół ds. Mediów – Rzecznik Prasowy LP Anna MALINOWSKA  22 58 98 111
Biuro Marketingu – Dyrektor Biura Andrzej BALLAUN  22 58 98 200 
Inspekcja Lasów Państwowych – Główny Inspektor LP Edward HAŁADAJ    22 58 98 120
Główny Inspektor Straży Leśnej – Tadeusz PASTERNAK  22 58 98 117
Wydział Zarządzania Zasobami Ludzkimi – naczelnik Agnieszka GRZEGORCZYK  22 58 98 140
Zespół Radców Prawnych – koordynator Marek RATYŃSKI  22 58 98 113

Zastępca dyrektora generalnego ds. gospodarki leśnej – Janusz ZALESKI  22 58 98 108
Wydział Gospodarki Leśnej – naczelnik Krzysztof ROSTEK  22 58 98 220
Wydział Ochrony Lasu – naczelnik Aldona PERLIŃSKA  22 58 98 230
Wydział Ochrony Przyrody – naczelnik Jolanta BŁASIAK   22 58 98 290
Wydział Stanu Posiadania – naczelnik Sławomir SAWICKI  22 58 98 240
Wydział Urządzania Lasu – naczelnik Jacek PRZYPAŚNIAK  22 58 98 250
Zespół ds. Łowiectwa – główny specjalista SL Jan BŁASZCZYK                                                                                                            22 58 98 118
Stanowisko ds. BHP – główny specjalista SL Piotr GOTOWICKI  22 58 98 116 
Wydział Użytkowania Lasu – naczelnik Robert WIELGOSZ	

Zastępca dyrektora generalnego ds. strategii, organizacji i rozwoju – Wiesław KRZEWINA  22 58 98 104 
Wydział Organizacji i Innowacji – naczelnik Jerzy KAPRAL	 22 58 98 210
Wydział Infrastruktury – naczelnik Piotr MŁYNARCZYK	 22 58 98 130
Wydział Informatyki – naczelnik Paweł POGODA  22 58 98 180
Wydział Edukacji i Udostępniania Lasu – naczelnik Anna PIKUS  22 58 98 232
Stanowisko ds. Strategii – główny specjalista SL Mariusz BŁASIAK  22 58 98 300
Stanowisko ds. Koordynacji Zewnętrznej Pomocy Finansowej – kierownik Radomir DYJAK  22 58 98 311

Zastępca dyrektora generalnego ds. ekonomicznych – Krzysztof JANECZKO  22 58 98 106 
Główny Księgowy LP – Andrzej CZERSKI  22 58 98 150 
Wydział Księgowości – naczelnik Krystyna MAGIERA	 22 58 98 125
Wydział Analiz Ekonomicznych i Planowania – naczelnik Jarosław PIEKUTIN  22 58 98 160 
Wydział Administracji – naczelnik Walerian ŻYNDUL  22 58 98 170
Zespół ds. Zamówień Publicznych – Alina NIEWIADOMSKA  22 58 98 280

Adresy, telefony i telefaksy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych
15-424 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 51	 tel. centr.	 85 748 18 00	 fax 85 652 23 73
80-804 GDAŃSK, ul. Rogaczewskiego 9/19	 58 321 00 71	  58 302 11 25
40-543 KATOWICE, ul. Huberta 43/45	 32 251 43 02 do 04                      32 251 57 39
31-159 KRAKÓW, al. Słowackiego 17a	 12 633 54 33	  12 633 13 51
38-400 KROSNO, ul. Bieszczadzka 2	 13 436 44 51	  13 436 43 01
20-950 LUBLIN, ul. Czechowska 4	 81 532 70 31	  81 532 49 47
91-402 ŁÓDŹ, ul. J. Matejki 16	 42 631 79 00	  42 631 79 82
10-959 OLSZTYN, ul. Kościuszki 46/48	 89 527 21 70	  89 521 02 10
64-920 PIŁA, ul. Kalina 10	 67 212 48 44	  67 212 64 78
60-815 POZNAŃ, ul. Gajowa 10	 61 866 82 41	  61 847 28 69
26-600 RADOM, ul. 25 Czerwca 68	 48 385 60 00	  48 385 60 01
71-434 SZCZECIN, ul. J. Słowackiego 2	 91 432 87 00	  91 422 53 13
78-400 SZCZECINEK, ul. Mickiewicza 2	 94 372 63 00 	  94 372 63 01
87-100 TORUŃ, ul. Mickiewicza 9	 56 658 43 00	  56 658 43 66
03-841 WARSZAWA, ul. Grochowska 278	 22 517 33 00	  22 517 33 61
50-357 WROCŁAW, ul. Grunwaldzka 90	 71 377 17 00	  71 328 24 01
65-950 ZIELONA GÓRA, ul. Kazimierza Wlk. 24a	 68 325 44 51	  68 325 36 30

Zakłady o zasięgu krajowym podporządkowane dyrektorowi generalnemu LP
Centrum Informacyjne Lasów Państwowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa                                               tel. 22 822 49 31
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa                                                                                                22 318 70 82
Leśny Bank Genów Kostrzyca Miłków 300, 58-535 Miłków                                                                                                                                           75 713 12 39
Ośrodek Kultury Leśnej ul. Działyńskich 2, 63-322 Gołuchów			                      62 761 50 45
Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95-020 Andrespol                                             42 677 25 00
Ośrodek Techniki Leśnej ul. Zaciszna 2, 63-200 Jarocin			                      62 747 35 82
Zakład Informatyki Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95-020 Andrespol			                                        42 677 25 45

BIULETYN INFORMACYJNY LASÓW PAŃSTWOWYCH
REDAGUJĄ: Artur Rutkowski (redaktor naczelny), Wawrzyniec Milewski (redaktor), Tomasz Krawczyk (skład i opr. tech.)
ADRES REDAKCJI: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, tel. 22 822 49 31, 22 822 32 01 w. 515

Numer opublikowano 10.01.2015 r., nakład 1500 egz.



1BILP 01/2015

SPIS TREŚCI

AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Zarządzenie nr 71 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 grudnia 2014 r.
zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont 
z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09) (EG-021-4/14) ........................................ 3

Zarządzenie nr 72 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  9  grudnia 2014 r.
w sprawie zasad prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2014 rok 
przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych (EG-021-5/14) ………….........................................................................……………… 3

Zarządzenie nr 73 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 grudnia 2014 r. 
w sprawie zasad organizacji i działania pracowników nadzoru gospodarki drewnem 
oraz organizacji kursów brakarskich w jednostkach organizacyjnych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (GM-900-9/14) ………….......................................................................………… 4

Zarządzenie nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 grudnia 2014 r.
w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (OR-080-1/2014) ……………....................................................................……… 6

Decyzja nr 68 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2014 r.
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej kursu podstawowego 
dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej (GS-021-2/14) ………………………........................................................................…………….. 6

Decyzja nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 26 listopada  2014 r.
w sprawie zmiany siedziby Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (OR-013-5/2014) …......................................................................... 7

Decyzja nr 71 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 3 grudnia 2014 r. 
w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego pod nazwą
„Usługa ochrony osób i mienia w Warszawie, ul. Grójecka 127” (EZ-2710-9/14) ……….......................................................................…… 7

Decyzja nr 72 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 grudnia 2014 r.
w sprawie  powołania Komisji rekrutacyjnej w celu przeprowadzenia naboru do pracy 
na stanowisko naczelnika Wydziału Użytkowania Lasu oraz specjalisty 
ds. użytkowania lasu w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (GK-1100-49/14) …….....................................................................…... 8

Decyzja nr 73 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19 grudnia 2014 r.
w sprawie wprowadzenia systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją 
jako wspomagającego systemu dokumentowania przebiegu załatwiania spraw 
w biurze Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  (OR-080-2/2014) ………………….......................................................................……. 9

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży, zatwierdzone przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Białystok ………….…………………….….........................................................................…. 10
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice ………….…………………….......................................................................…...…. 11
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków ………….…………………….….........................................................................…... 12
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn ………….…………………….…...…......................................................................... 12
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom ….....................................................................……….…………………….…........... 13
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek ……….…………...…......................................................……..............……....... 13
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Warszawa ………..............................……………………..............…...........................…….. 14

NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE
przez Skarb Państwa – Lasy Państwowe
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź, Nadleśnictwo Brzeziny ...………...................................................................……….. 15
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek, Nadleśnictwo Białogard …...................................................................……….. 15

Ogłoszenia ………………………………………………………………………………..........................................................................……… 16
Notatki ……………………………………………………………………………...............................................................................………….. 17



2 BILP 01/2015

AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZARZĄDZENIA DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 20 listopada 2014 r. do 18 grudnia 2014 r.)

l	 Zarządzenie nr 71 z dnia 9 grudnia 2014 r. zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
23 stycznia 2009 r. w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont  
z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09) (EG-021-4/14) 

l	 Zarządzenie nr 72 z dnia  9  grudnia 2014 r. w sprawie zasad prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2014 rok przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych (EG-021-5/14) 

l	 Zarządzenie nr 73 z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie zasad organizacji i działania pracowników nadzoru gospodarki drewnem oraz 
organizacji kursów brakarskich w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (GM-900-9/14) 

l	 Zarządzenie nr 74 z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe (OR-080-1/2014) 

DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 14 listopada 2014 r. do 19 grudnia 2014 r.)

l	 Decyzja nr 68 z dnia 21 listopada 2014 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej kursu podstawowego dla kandydatów do pracy 
w Straży Leśnej (GS-021-2/14) 

l	 Decyzja nr 69 z dnia 26 listopada  2014 r. w sprawie zmiany siedziby Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (OR-013-5/2014) 

l	 Decyzja nr 70 z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie zlecenia Instytutowi Badawczemu Leśnictwa w Sękocinie Starym realizacji tematu 
badawczego pt.: „Określenie przyczyn zamierania modrzewia w drzewostanach północno-wschodniej i południowej Polski” (OR-5011- 
-69-4/14)

l	 Decyzja nr 71 z dnia 3 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego pod nazwą „Usługa 
ochrony osób i mienia w Warszawie, ul. Grójecka 127” (EZ-2710-9/14)

l	 Decyzja nr 72 z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie  powołania Komisji rekrutacyjnej w celu przeprowadzenia naboru do pracy na stano-
wisko naczelnika Wydziału Użytkowania Lasu oraz specjalisty ds. użytkowania lasu w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 
(GK-1100-49/14) 

l	 Decyzja nr 73 z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją jako wspoma-
gającego systemu dokumentowania przebiegu załatwiania spraw w biurze Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  (OR-080-2/2014) 



3BILP 01/2015

ZARZĄDZENIE NR 71
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

 
z dnia 9 grudnia 2014 r.

zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
i Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09)

EG-021-4/14

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 28 wrze-
śnia 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. 2014 poz. 1153), § 6 i § 8 ust. 1 pkt 3 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu PGL Lasy Państwowe,  zarządzam, co 
następuje:

§ 1
Wprowadza się zmiany do Zarządzenia nr 4 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie 
Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe i Planu Kont z komentarzem Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (tekst jednolity wprowa-
dzony Zarządzeniem nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 4 grudnia 2012 r. ze zmianami), w zakresie 
podanym w załącznikach do niniejszego zarządzenia (załączników 
nie drukujemy – przyp. red.):

–	 Załączniku nr 1 – Zmiany w Zasadach (polityce) rachunko-
wości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  
na 2014 rok; 

–	 Załączniku nr 2 – Zmiany w Planie kont z komentarzem 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 
2014 rok;

–	 Załączniku nr 3 – Zmiany w Planie kont z komentarzem 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 
2015 rok.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą zmian zawartych:
–	 w Załączniku nr 1 i Załączniku nr 2 – do ksiąg rachunkowych 

za rok obrotowy rozpoczynający się 1 stycznia w 2014 r.;
–	 w Załączniku nr 3 – do ksiąg rachunkowych za rok obrotowy 

rozpoczynający się 1 stycznia w 2015 r.

					                		
     DYREKTOR GENERALNY

         LASÓW PAŃSTWOWYCH
           mgr inż. Adam Wasiak

ZARZĄDZENIE NR 72 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia  9  grudnia 2014 r.

w sprawie zasad prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2014 rok 

przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych

EG-021-5/14

Na podstawie § 6 i § 8 ust.1 pkt 3 Statutu Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony, Środowiska Zasobów Natural-
nych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 
Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe,  
w związku z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 o rachun-
kowości (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 330, z późn. zm.) zarządzam, co 
następuje:

§ 1
Wprowadzam w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwo-

wych zasady prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2014 
rok, które stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. (Załącz-
nika nie drukujemy – przyp. red.).

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastoso-

wanie do danych sprawozdania finansowego za rok obrotowy 
2014.							     

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak



4 BILP 01/2015

ZARZĄDZENIE NR 73
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 10 grudnia 2014 r. 

w sprawie zasad organizacji i działania pracowników nadzoru gospodarki drewnem 
oraz organizacji kursów brakarskich w jednostkach organizacyjnych 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

GM-900-9/14

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1153) oraz   
§ 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Wprowadzam  do stosowania „Ogólne zasady organizacji i dzia-

łania pracowników nadzoru gospodarki drewnem w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych”, stanowiące załącznik  
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2.	 Wprowadzam do stosowania „Ogólne zasady organizacji kursów 
brakarskich w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwo-
wych”, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Traci moc Zarządzenie nr 6 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 13 lutego 1996 r. w sprawie umiejscowienia, 
organizacji i zadań służb nadzoru gospodarki drewnem  
(nr EH-1301-1/96).

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 73
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 10 grudnia 2014 r.

OGÓLNE ZASADY 
organizacji i działania pracowników nadzoru gospodarki drewnem 

w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

I. WSTĘP
Celem niniejszej regulacji jest określenie ramowych zasad orga-

nizacji i wytycznych działania pracowników nadzoru gospodarki 
drewnem, zwanych dalej „brakarzami”, w powiązaniu z potrzebami 
prowadzenia aktywnej działalności handlowo-marketingowej w 
zakresie pozyskania i sprzedaży drewna przez jednostki Lasów 
Państwowych.

II. ZASADY ORGANIZACJI
1.	 W regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych mogą funkcjo-

nować pracownicy nadzoru gospodarki drewnem, zwani brakarzami.
2.	 Brakarzami są pracownicy posiadający minimum II klasę 

brakarską. Brakarzem może być również pracownik zatrudniony 
na innym stanowisku.

3.	 Pracownicy powinni nabywać kwalifikacje brakarskie na specja-
listycznych kursach organizowanych przez jednostki LP.

4.	 Dyrektorzy regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych:
4.1.	Usytuują brakarzy w strukturze RDLP i/lub nadzorowanych 

przez siebie jednostek organizacyjnych LP, ustalając nadzór 
merytoryczny nad organizacją ich pracy wyznaczonemu 
pracownikowi RDLP.

4.2.	Określą liczbę i zasięg obwodów nadzorczych, składają-
cych się z nadleśnictw oraz znajdujących się na ich terenie 
składnic Lasów Państwowych.

4.3.	Dokonają przyporządkowania obwodu nadzorczego 
każdemu  z brakarzy.

III. RAMOWE ZASADY DZIAŁANIA
1.	 Zadaniem brakarzy jest:

1.1.	Aktywna pomoc w działalności handlowo-marketingowej 
jednostek Lasów Państwowych związanej z gospodarką 
surowcem drzewnym.

1.2.	Kształtowanie racjonalnego i optymalnego ekonomicznie 
zagospodarowania surowca drzewnego.

1.3.	Pomoc w ustalaniu i wdrażaniu nowych rozwiązań organi-
zacyjno-technicznych związanych z ewidencją i obrotem 
surowca drzewnego.

1.4.	Prowadzenie szkoleń oraz kursów brakarskich.
2.	 Brakarze realizują swoje zadania poprzez:

2.1.	Systematyczne monitorowanie funkcjonowania poszcze-
gólnych segmentów rynku drzewnego i przekazywanie 
informacji jednostkom Lasów Państwowych.

2.2.	Działalność instruktażowo-szkoleniową w zakresie prawi-
dłowej manipulacji, klasyfikacji, rotacji i konserwacji surowca 
drzewnego oraz zmian w jego ewidencjonowaniu.

2.3.	Pomoc w zakresie sporządzania szacunków brakarskich, 
planów pozyskania i sprzedaży drewna.

3.	 Koordynacją całokształtu spraw wymienionych w punktach 1 i 2 
zajmuje się pracownik RDLP, o którym mowa w pkt II ppkt 4.1.

4.	 Do zakresu obowiązków brakarza należy w szczególności:
4.1.	Gromadzenie, przekazywanie i wymiana informacji doty-

czących: bieżących i perspektywicznych zamierzeń inwe-
stycyjnych zakładów rynku drzewnego, kondycji odbiorców 



5BILP 01/2015

drewna – na terenie obwodu nadzorczego, w powiązaniu z 
możliwościami sprzedaży w zakresie i trybie ustalonym 
przez pracownika, o którym mowa w pkt II ppkt 4.1.

4.2.	Doradztwo i analiza prawidłowości opracowania tereno-
wych szacunków brakarskich, szczególnie w drzewosta-
nach rębnych.

4.3.	Monitorowanie właściwego wykorzystania surowca drzew-
nego w oparciu o istniejące normy, warunki techniczne i 
wytyczne obowiązujące w tym zakresie oraz aktualną sytu-
ację na rynku drzewnym.

4.4.	Monitorowanie właściwej konserwacji i rotacji zapasów 
drewna w lesie i na składnicach.

4.5.	Pomoc w rozpatrywaniu reklamacji (w razie konieczności 
bezpośredni udział w rozpatrywaniu).

4.6.	Prowadzenie stałego instruktażu w zakresie prawidłowej 
konserwacji, klasyfikacji i manipulacji surowca drzewnego 

w oparciu o istniejące normy oraz wytyczne w tym zakresie 
(w razie konieczności bezpośrednia pomoc).

4.7.	Prowadzenie szkoleń z całokształtu spraw związanych z 
gospodarką drewnem.

4.8.	 Bezpośredni udział przy wycenie drzewostanów i surowca 
drzewnego przeznaczonego do różnego rodzaju form sprzedaży.

4.9.	Wykonywanie innych prac związanych z gospodarką drew-
nem zleconych przez pracownika, o którym mowa w pkt II 
ppkt 4.1.

4.10.	Współudział we wdrażaniu oprogramowania służącego do 
ewidencji pozyskania i obrotu drewnem w leśnictwie oraz 
monitoring jego wykorzystania i funkcjonowania.

4.11.	Prowadzenie dokumentacji pracy oraz sprawozdawczości 
w zakresie, trybie i formie ustalonych przez pracownika,  
o którym mowa w pkt II ppkt 4.1.

4.12.	Prowadzenie dokumentacji techniczno-technologicznej.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 73
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 10 grudnia 2014 r.

ZASADY
organizacji kursów brakarskich

w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

I. WSTĘP
1.	 Celem niniejszych ogólnych zasad jest określenie ramowych 

warunków organizowania, rekrutacji i przebiegu  kursów brakar-
skich. 

2.	 Podstawą prawną organizowania kursów brakarskich jest art. 
1031 ustawy z 26 czerwca 1974 roku – Kodeks pracy.

II. CEL KURSÓW BRAKARSKICH
1.	 Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się manipulacją i 

klasyfikacją surowca drzewnego.
2.	  Aktualizacja wiedzy dotyczącej zmian w zasadach handlu i dzia-

łalności marketingowej Lasów Państwowych oraz całokształtu 
spraw związanych z zagadnieniami prawidłowej gospodarki 
surowcem drzewnym.

3.	 Stworzenie zasobów kadrowych instruktorów brakarstwa w celu 
utrzymania ciągłości przekazywania wiedzy dotyczącej brakar-
stwa.

III. ZASADY ORGANIZACJI KURSU BRAKARSKIEGO
1.	 Jednostki Lasów Państwowych (zwane w dalszej części organiza-

torem) organizują kursy brakarskie w oparciu o Regulamin organi-
zacyjny kursu brakarskiego, zatwierdzony przez właściwą komórkę 
organizacyjną Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.

2.	 Regulamin kursu obejmuje 4 poziomy nauczania, umożliwiające 
uzyskanie uprawnień brakarskich klasy III (najniższej), II, I i 
instruktorskiej.

3.	 Regulamin organizacyjny kursów brakarskich powinien w szcze-
gólności zawierać:
3.1.	formy szkolenia,
3.2.	szczegółowe warunki ukończenia kursu i uzyskania lub 

podniesienia klasy brakarskiej,
3.3.	prawa i obowiązki uczestników kursu,
3.4.	prawa i obowiązki organizatora.

4.	 Organizator kursu brakarskiego opracowuje program kursu, 
zawierający minimum 70 godzin zajęć.

5.	 Podwyższenie klasy brakarskiej jest możliwe nie wcześniej niż 
po upływie 2 lat od uzyskania aktualnie posiadanej klasy.



6 BILP 01/2015

ZARZĄDZENIE NR 74
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 18 grudnia 2014 r.

w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

OR-080-1/2014

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z 28 września 1991 r.  
o lasach (jednolity tekst w Dz. U.  2014 r. 1153) oraz w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 18 maja 
1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu 
Leśnemu Lasy Państwowe, a także na podstawie § 3 ust. 3 Rozpo-
rządzenia Ministra Kultury z dnia 16 września 2002 r. w sprawie 
postępowania z dokumentacją, zasad jej klasyfikowania i kwalifiko-
wania oraz zasad i trybu przekazywania materiałów archiwalnych 
do archiwów państwowych (Dz. U. Nr 167 poz. 1375), zarządza się, 
co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się do stosowania w jednostkach organizacyjnych 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe jedno-
lity rzeczowy wykaz akt stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. (Załącznika nie drukujemy – przyp. red.).

2. Jednolity rzeczowy wykaz akt stanowi podstawę do oznakowania 
(rejestrowania) w sposób jednolity spraw i dokumentów oraz 
ustanawia tryb postępowania i przechowywania spraw i doku-
mentów powstających i wpływających do jednostek organizacyj-
nych Lasów Państwowych.

§ 2
W związku z powyższym:
–	 od dnia wejścia w życie zarządzenia, z aktami spraw należy 

postępować zgodnie z zasadami ustanowionymi w instrukcji 
kancelaryjnej oraz z regulacjami niniejszego zarządzenia;

–	 sprawy niezakończone do dnia wejścia w życie zarządzenia 
należy zarejestrować ponownie w sposób określony w 
instrukcji kancelaryjnej oraz na podstawie nowych symboli 
klasyfikacyjnych; 

–	 akta spraw powstałe do dnia 31 grudnia 2014 roku należy 
przekazać do archiwum zakładowego lub składnicy akt 
zgodnie z trybem wynikającym z Zarządzenia nr 29 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 20 listopada 
1996 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji kancelaryjnej, 
rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych i składnic akt w 
PGL Lasy Państwowe;

–	 akta spraw powstałe od dnia 1 stycznia 2015 roku w Zespo-
łach Ochrony Lasy należy przekazywać do archiwum zakła-
dowego Dyrekcji Generalnej LP.

§ 3
Odpowiedzialnymi za wdrożenie i przestrzeganie postanowień 

niniejszego zarządzenia czynię kierowników jednostek organizacyj-
nych Lasów Państwowych. 

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

                            mgr inż. Adam Wasiak

DECYZJA NR 68
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 21 listopada 2014 r.
 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej kursu podstawowego 
dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej

GS-021-2/14

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 ze zm.) oraz § 6  
i § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania Statutu PGL Lasy Państwowe, oraz na podstawie § 9 ust. 1 
załącznika nr 1 Zarządzenia nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 28 kwietnia 1999 r. w sprawie określenia organi-
zacji i zakresu działania posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach 
i grup interwencyjnych Straży Leśnej w regionalnych dyrekcjach 
Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad szkolenia strażników 
leśnych (GO-021-230/99 ze zm.) – ustalam, co następuje:

§ 1
Powołuję komisję egzaminacyjną, zwaną dalej komisją, celem 

przeprowadzenia egzaminu dla kandydatów do pracy w Straży 
Leśnej, w składzie:

1. Tadeusz Pasternak – przewodniczący.
2. Adam Jamka – członek.
3. Lech Mikołajczyk – członek.

§ 2
Do zadań komisji należy przeprowadzenie egzaminu wobec 

kandydatów do pracy w Straży Leśnej po przebytym centralnym 
kursie podstawowym organizowanym w dniach od 8 do 28 listo-



7BILP 01/2015

pada 2014 r. przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych  
w Warszawie.

§ 3
Egzamin obejmuje problematykę wynikającą z programu kursu.

§ 4
Komisja ze swojej pracy sporządzi protokół w terminie 10 dni od 

zakończenia kursu, który przedstawi Dyrektorowi Generalnemu LP. 
Komisja kończy pracę z chwilą podpisania protokołu. 

§ 5
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak

DECYZJA NR  69
 DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 26 listopada  2014 r.

w sprawie zmiany siedziby Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

OR-013-5/2014 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 z 
późn. zm.) oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, nadanego  Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu  
Lasy Państwowe, ustalam, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 stycznia 2015 roku siedziba Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych mieści się w Warszawie przy ul. Grójeckiej  
nr 127, 02-124 Warszawa.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak

DECYZJA NR 71
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 3 grudnia 2014 r. 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego pod nazwą
„Usługa ochrony osób i mienia w Warszawie, ul. Grójecka 127”

EZ-2710-9/14

Na podstawie art. 19 i art. 21 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) 
oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 
maja 1994 r., zarządzam co następuje:

§ 1
Powołuję Komisję Przetargową ds. zamówienia publicznego 

pod nazwą „Usługa ochrony osób i mienia w Warszawie, ul. 
Grójecka 127”, zwaną dalej „Komisją”, w składzie:

1)	Walerian Żyndul – naczelnik Wydziału Logistyki (przewodni-
czący),

2)	Adam Rudzki – Wydział Logistyki,
3)	Agnieszka Złośnik – Wydział Księgowości,
4)	Marcin Bąk – Zespół ds. Zamówień Publicznych (sekretarz).

§ 2
Komisja jest zespołem pomocniczym Dyrektora Generalnego LP 

powołanym do przygotowania i przeprowadzenia postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Usługa ochrony osób 
i mienia w Warszawie, ul. Grójecka 127”, zwanym dalej „Komisją”.

§ 3
Organizację, tryb pracy i zakres obowiązków członków Komisji 

określa Regulamin Komisji Przetargowej, stanowiący załącznik nr 1. 
(Załącznika nie drukujemy – przyp. red.).

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak



8 BILP 01/2015

DECYZJA NR 72
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 4 grudnia 2014 r.

w sprawie  powołania Komisji rekrutacyjnej w celu przeprowadzenia naboru do pracy na stanowisko 
naczelnika Wydziału Użytkowania Lasu oraz specjalisty ds. użytkowania lasu 

w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GK-1100-49/14

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, nadanego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., 
zarządzam, co następuje: 

§ 1
Powołuję w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych Komisję 

rekrutacyjną zwaną dalej „Komisją”, której zadaniem jest wyłonie-
nie w drodze postępowania rekrutacyjnego kandydatów do zatrud-
nienia w Wydziale Użytkowania Lasu na stanowisko naczelnika 
oraz specjalisty ds. użytkowania lasu,  w składzie:

Przewodniczący:
1.	  Krzysztof Rostek – naczelnik Wydziału Gospodarki Leśnej. 

Członkowie:
2.	 Andrzej Ballaun – dyrektor Biura Marketingu.
3.	 Agnieszka Grzegorczyk – naczelnik Wydziału Zarządzania 

Zasobami Ludzkimi.
4.	 Bożena Kozera – starszy specjalista ds. osobowych w 

Wydziale Zarządzania Zasobami Ludzkimi – sekretarz Komisji.

§ 2
1.	 Komisja przeprowadzi postępowanie rekrutacyjne zgodnie z 

regulaminem postępowania rekrutacyjnego, stanowiącym 
załącznik do niniejszej decyzji.

2.	 Komisja może pracować w niepełnym składzie, jednak nie mniej 
niż 2/3 członków (z wyłączeniem sekretarza).

§ 3
Po sporządzeniu protokołu z przebiegu naboru Komisja ulega 

rozwiązaniu.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak

Załącznik do Decyzji nr 72    
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 4 grudnia 2014 r.

REGULAMIN 
postępowania rekrutacyjnego

Postępowanie rekrutacyjne odbędzie się w 4 etapach:

Etap I
Weryfikacja złożonych aplikacji pod względem spełniania 

warunków przystąpienia do rekrutacji, zamieszczonych w ogło-
szeniu internetowym na stronie: www.lasy.gov.pl oraz na tabli-
cach ogłoszeń w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych:

–	 kandydaci niespełniający wymagań określonych w ogłosze-
niach zostaną wyłączeni z dalszego postępowania rekruta-
cyjnego,

–	 kandydaci spełniający wymagania zostaną zakwalifikowani 
do drugiego etapu   postępowania rekrutacyjnego.

Etap II
– Ocena kandydatów w oparciu o złożone dokumenty i wybór 

kandydatów do rozmów  indywidualnych przeprowadzanych 
przez Komisję.

– Osoby zakwalifikowane do trzeciego etapu zostaną poinfor-
mowane pocztą elektroniczną lub telefonicznie o terminie 
rozmowy indywidualnej, ustalonym przez Komisję.

Etap III
Komisja po przeprowadzonych rozmowach indywidualnych i 

ocenie kandydatów przedłoży ich kandydaturę Zastępcy Dyrektora 
ds. Gospodarki Leśnej – nie więcej niż po 3 kandydatów – reko-
mendowanych do zatrudnienia na stanowisku naczelnika Wydziału 
Użytkowania Lasu oraz specjalisty ds. użytkowania lasu.

Etap IV
1.	 Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej przeprowadzi rozmowę 

z wybranymi przez Komisję kandydatami, po czym jednego z nich 
zaproponuje Dyrektorowi Generalnemu LP do zatrudnienia.

2.	 Po zrealizowaniu przez Komisję etapów I–III zostanie sporzą-
dzony protokół.

3.	 Protokół podpisany przez przewodniczącego i członków Komisji 
będzie zawierał:
a)	wykaz osób, które złożyły aplikacje;
b)	 wykaz osób, które zakwalifikowały się do rozmów indywidualnych;
c)	 wykaz osób rekomendowanych Zastępcy Dyrektora General-

nego ds. Gospodarki Leśnej (nie więcej niż po 3 kandydatów) 
na każde ze stanowisk,  na które prowadzona jest rekrutacja;

d)	dodatkowe wnioski i uwagi Komisji.



9BILP 01/2015

DECYZJA NR 73
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 grudnia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją 
jako wspomagającego systemu dokumentowania przebiegu załatwiania spraw 

w biurze Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

OR-080-2/2014

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z 28 września 1991 r.  
o lasach (jednolity tekst w Dz. U.  2014 r. 1153) oraz w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 18 maja 
1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu 
Leśnemu Lasy Państwowe, a także Zarządzenia nr 66 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 listopada 2014 r.  
w sprawie wprowadzenia Instrukcji kancelaryjnej oraz Instrukcji  
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych  
i składnic akt w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe, zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Z dniem 1 stycznia 2015 r. wprowadza się w biurze Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych system elektronicznego zarzą-
dzania dokumentacją (EZD) jako przejściowy informatyczny 
system wspomagający tradycyjny obieg dokumentów i spraw 
określony w instrukcji kancelaryjnej dla PGL LP.

2. 	Proces, o którym mowa powyżej, stanowi etap przejściowy we 
wdrażaniu docelowego systemu elektronicznego zarządzania 
dokumentacją, który to będzie podstawowym sposobem obiegu 
dokumentów i spraw.  

3. Dokumentowanie przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw 
jest wspomagane przez informatyczny system elektronicznego 
zarządzania dokumentacją EZD PUW – zgodnie z instrukcją 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. (Załączników nie 
drukujemy – przyp. red.).

4. Całość dokumentacji akt spraw należy gromadzić w postaci 
papierowej. Dokumentacja wytwarzana lub napływająca w 
postaci elektronicznej czy też spisy spraw, ewidencje, rejestry 
prowadzone w systemie EZD, muszą być wydrukowane i załą-
czane do teczek akt spraw z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. Jeżeli 
wydrukowanie pełnej treści dokumentu w postaci elektronicznej 
jest niemożliwe lub nie jest zasadne, stosuje się odpowiednio 
zapisy załącznika nr 1 do niniejszej decyzji oraz instrukcję 
kancelaryjną dla PGL LP.

5. Wprowadzam wyjątki od systemu tradycyjnego, określone w 
załączniku nr 2 do niniejszej decyzji, które są prowadzone 
wyłącznie w systemie EZD. Załącznik ten może podlegać mody-
fikacjom wprowadzonym przez Wydział Organizacji i Innowacji 
w toku bieżącej pracy w systemie EZD.  

6. Dla ustanowionych wyjątków, o których mowa w ust. 4, prowadzi 
się dokumentację elektroniczną, z zastrzeżeniem odrębnych 
przepisów wymagających papierowej postaci dokumentu.

7. Instrukcja obsługi systemu EZD, stanowiąca załącznik nr 3 do 
niniejszej decyzji, jest dokumentem testowo-szkoleniowym, 
mogącym ulegać zmianom lub modyfikacjom wprowadzonym 
przez wydziały wymienione w § 3.

§ 2
Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych do:
1)	 zapewnienia realizacji zadań w kierowanej komórce organi-

zacyjnej z wykorzystaniem systemu EZD, pomocniczo do 
dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania 
spraw;

2)	bieżącej współpracy z wydziałami wymienionymi w § 3;
3)	udziału w testowaniu nowych funkcjonalności EZD;
4)	zgłaszania potrzeb w zakresie użytkowanego systemu EZD;
5)	przygotowania wyjątków od podstawowego sposobu doku-

mentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw 
poprzez określenie haseł z jednolitego rzeczowego wykazu 
akt prowadzonych w formie elektronicznej;

6)	 informowania o wszelkich nieprawidłowościach i problemach 
związanych z wykonywaniem czynności kancelaryjnych oraz 
dokumentowaniem przebiegu załatwianych spraw.

§ 3
1.	 Zobowiązuję Naczelnika Wydziału Informatyki do zapewnienia 

infrastruktury informatycznej oraz technicznej niezbędnej do 
prawidłowego działania i utrzymania systemu EZD.

2.	 Odpowiedzialnym za zagadnienia merytoryczne związane z 
instrukcją kancelaryjną oraz jednolitym rzeczowym wykazem akt 
czynię Naczelnika Organizacji i Innowacji.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2015 r. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

                                         mgr inż. Adam Wasiak



10 BILP 01/2015

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY,
ZATWIERDZONE PRZEZ DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Browsk
Browsk
36Af, d (cz.)

Gruszki
Narewka
Olchówka 85
17-220 Narewka

358/4
BI2P/00001161/2
1889

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

2. Browsk
Narewka
96Ad

Gruszki
Narewka
Skupowo 129
17-220 Narewka

840/5
BI2P/00001163/6
1957

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

3. Czerwony Dwór
Czerwony Dwór
4h

Surminy
Banie Mazurskie
Borek 4
19-500 Gołdap

2004/1
OL1C/00017424/1
970

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

4. Drygały
Biała
358Ca

Orłowo
Biała Piska
Orłowo 3
12-230 Biała Piska

27/5
OL1P/00029177/4
1748

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
trzy budynki gospodarcze

5. Giżycko
Giżycko
110f

Czarnówka
Wydminy
Gawliki Wielkie 1/1
11-510 Gawliki Wielkie

110/1
OI1G/00035749/1
1738 
(udział 12630/28549)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; udział w budynku 
gospodarczym

6. Giżycko
Giżycko
110f

Czarnówka
Wydminy
Gawliki Wielkie 1/2
11-510 Gawliki Wielkie

110/1
OI1G/00035749/1
1738 
(udział 15919/28549)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; budynek 
gospodarczy i udział 
w budynku gospodarczym

7. Gołdap
Żytkiejmy
116 ox (cz.),
rx (cz.), sx (cz.), 
tx (cz.)

Żytkiejmy
Dubeninki
Osada Leśna 3
19-500 Dubeninki

3218/5
OL1C/00002277/7
1988

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
trzy budynki gospodarcze

8. Gołdap
Żytkiejmy
5j (cz.), l (cz.)

Żytkiejmy
Dubeninki
ul. Wojska Polskiego 4
19-504 Dubeninki

4500
OL1C/00000815/7
4413

dwa lokale mieszkalne 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlone; cztery budynki 
gospodarcze

9. Hajnówka
Starzyna
599Cf

Wierzchowskie
Hajnówka
Topiło 6
17-200 Hajnówka 

1154/13
BI2P/00024483/2
664

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, pustostan; 
trzy budynki gospodarcze, 
ogrodzenie, udział w studni

10. Hajnówka
Starzyna
598Dp

Wierzchowskie
Hajnówka
Topiło 1
17-200 Hajnówka 

1153/5
BI2P/00024483/2
1110

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, pustostan; 
trzy budynki gospodarcze, 
ogrodzenie

11. Hajnówka
Starzyna
632Df

Wierzchowskie
Hajnówka
Topiło 20
17-200 Hajnówka 

1167/6
BI2P/00024483/2
3641 
(udział 18/100)

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, pustostan; 
ogrodzenie, udział w studni

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Białystok

Dokończenie tabeli na str 11



11BILP 01/2015

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

12. Pomorze
Pomorze
437k

Zelwa
Giby
Gibasówka 8
16-506 Giby

437/4
SU1N/00001794/8
2071

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

13. Pomorze
Pomorze
635f (cz.), 
     c (cz.)

Zelwa
Giby
Zelwa 4
16-506 Giby

635/1
SU1N/00001794/8
1486

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 19 grudnia 2014 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Lubliniec
Dobrodzień
179nx

Klekotna
Dobrodzień
Rędzina, ul. Dobrodzieńska 2
46-380 Dobrodzień  

171/6
OP1L/00048701/4
2442 
(udział 19/100)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
zasiedlony; udział w budynku 
gospodarczym

2. Siewierz
Łysa Góra
105t

Siewierz
Siewierz
Łysa Góra 4a, 4b
42-470 Siewierz

4087/37
CZ1Z/00051844/2
1684

dwa lokale mieszkalne 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlone; budynek 
gospodarczy, kocioł gazowy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 19 grudnia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Dokończenie tabeli ze str. 10



12 BILP 01/2015

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Limanowa
Limanowa
72k99 (cz.)

Dobra
Dobra
Dobra 243A
34-642 Dobra

1270/2
NS2L/00035541/2
887
(udział 4398/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
pustostan

2. Limanowa
Limanowa
72k99 (cz.)

Dobra
Dobra
Dobra 243B
34-642 Dobra

1270/2
NS2L/00035541/2
887
(udział 1961/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
zasiedlony

3. Limanowa
Limanowa
72k99 (cz.)

Dobra
Dobra
Dobra 243C
34-642 Dobra

1270/2
NS2L/00035541/2
887
(udział 3641/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
pustostan

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 19 grudnia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Zaporowo
Zaporowo
242h01

Biedkowo
Frombork
Leśniczówka Wilanowo 1
14-530 Frombork

242/4
EL1B/00028469/7
1995

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

2. Susz
Susz 
312 d, 
       c (cz.), 
       h (cz.)

Zieleń
Susz
Zieleń 3
14-240 Susz

312/3
EL1I/00038134/0
1900

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
kocioł

3. Susz
Jeziorno
181m01,
      g (cz.), k (cz.)

Siemiany
Iława
Jeziorno 4
14-216 Siemiany

3181/10; 3181/12
EL1L/00027380/9
680; 620

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, kocioł

4. Spychowo
Racibór
192m

Piasutno
Świętajno
Piasutno 33
12-140 Świętajno

3192/5
OL1S/00029015/3
1400

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 19 grudnia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn



13BILP 01/2015

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Zwoleń
Lipsko
86b (cz.), c

Podolany
Sienno
Jawor Solecki 115
27-350 Sienno

86/2
RA1L/00035615/7
2864

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
obora

2. Grójec
Skuły
268g (cz.),  
h (cz.)

Chojnatka
Kowiesy
Chojnatka 18
96-111 Kowiesy

37/2
LD1R/00034807/2
2000

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan; 
budynek gospodarczy,  
stodoła, obora

3. Grójec
Skuły
189h

Ulaski
Kowiesy
Ulaski 10
96-111 Kowiesy

46
LD1R/00034806/5
1800

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
stodoła, obora

4. Grójec
Grójec
96c (cz.),  
d (cz.)

Wiatrowiec
Pniewy
Wiatrowiec 27
05-652 Pniewy

106/2
RA1G/00075381/4
2000

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
stodoła, szopa

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 3 grudnia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Sławno
Stary Kraków
127i (cz.), 
j (cz.)

Kanin
Postomino
Kanin 36
76-113 Postomino

127/5
KO1E/00012414/0
2787

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
ogrodzenie

2. Złocieniec
Złocieniec
493 o

0071 Sienica
Kalisz Pomorski 
– obszar wiejski
Sienica 33
78-540 Kalisz Pomorski 

493/37
KO1D/00026458/0
2000

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
ogrodzenie

3. Złocieniec
Złocieniec
247hx, z

0001 Złocieniec
Złocieniec
ul. Prof. S. Myczkowskiego 1
78-520 Złocieniec

247/13
KO1D/00024152/1
1724 
(udział 354/10000)

247/37
KO1D/00024136/3
82

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

4. Drawsko
Drawsko 
21s, t

12 Drawsko Pomorskie
Drawsko Pomorskie
ul. Złocieniecka 31A/5
78-500 Drawsko Pomorskie

326/3; 326/4
KO1D/00026377/8
2783 
(udział 48/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym, 
zasiedlony; 
udział w infrastrukturze 
osiedlowej

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek

Dokończenie tabeli na str. 14



14 BILP 01/2015

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

5. Drawsko
Drawsko
178n

0046 Konotop
Drawsko Pomorskie
Konotop 2/5
78-500 Drawsko Pomorskie

267
KO1D/00023281/7
2162 
(udział 10/100)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku pięciorodzinnym, 
pustostan

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 19 grudnia 2014 r.

Dokończenie tabeli ze str. 13

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)
Rodzaj zabudowy

i sposób zagospodarowania

1. Celestynów
Celestynów
293d (cz.)

Stara Wieś
Celestynów
Pogorzel Warszawska 
ul. Brzozowa 23
05-430 Celestynów

716/10
WA1O/00056230/4
768

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

2. Celestynów
Celestynów
293d (cz.)

Stara Wieś
Celestynów
Pogorzel Warszawska 
ul. Brzozowa 23
05-430 Celestynów

716/11
WA1O/00056230/4
915

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

3. Jabłonna
Jabłonna
242c

Jabłonna
Jabłonna
ul. Parkowa 15 m. 4
05-110 Jabłonna

781/39
WA1L/00003626/8
4453
(udział 1160/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
pustostan

4. Jabłonna
Jabłonna
242c

Jabłonna
Jabłonna
ul. Parkowa 15 m. 3
05-110 Jabłonna

781/39
WA1L/00003626/8
4453
(udział 3266/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlony

5. Jabłonna
Jabłonna
242c

Jabłonna
Jabłonna
ul. Parkowa 15 m. 2
05-110 Jabłonna

781/39
WA1L/00003626/8
4453
(udział 3625/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlony

6. Jabłonna
Jabłonna
242c

Jabłonna
Jabłonna
ul. Parkowa 15 m. 1
05-110 Jabłonna

781/39
WA1L/00003626/8
4453
(udział 1949/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlony

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Wiesław Krzewina
ZASTĘPCA DS. STRATEGII, 
ORGANIZACJI I ROZWOJU

Warszawa, 19 grudnia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Warszawa



15BILP 01/2015

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź
Nadleśnictwo Brzeziny

Zgodnie z Ramowymi wytycznymi w sprawie zamian lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych, stanowiącymi załącznik do Zarządzenia nr 89 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 grudnia 2012 r., znak:  
ZS-D-2141-11/12, zamian dokonywanych na podstawie art. 38e ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 1153 ),  
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany, na którą otrzymało zgodę dyrektora Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi (znak sprawy: ZS-6-2141-60/14, pismo z dnia 21 listopada 2014 r.). 

NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE
przez Skarb Państwa – Lasy Państwowe

Data zgody
na zamianę

Nieruchomości zbywane przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

21.11.2014 r. 06-02-2-10-145-j-00,

06-02-2-10-145-~a-00,
06-02-2-10-145-h-01,
06-02-2-10-145-i-01,
06-02-2-10-145-k-01

10-16-102-0021
dz. nr 274/5

RVI

Ls

0,3228

0,2066
0,5294

61,95

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

osoba fizyczna 10-10-094-0019
dz. nr 148 Ls 1,0636 83,12

   
Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Brzeziny
										          	 mgr inż. Piotr Błoński

Kaletnik, 9 grudnia 2014 r. 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek
Nadleśnictwo Białogard

Na podstawie postanowień: art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity: Dz. U. 2011 r. Nr 12 poz. 59), Ramo-
wych wytycznych w sprawie zamian lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (pismo 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 grudnia 2012 r., zn. spr.: ZS-D-2141-11-2/12) oraz zgody dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych (pismo z dnia 17 listopada 2014 r., zn. spr.: ZS-2141-79/14 AN) Nadleśnictwo Białogard informuje o zamia-
rze przeprowadzenia transakcji zamiany nieruchomości.

Data zgody
na zamianę

Nieruchomości zbywane przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

17.11.2014 r.
11-01-1-03-503-a-00 32-01-011-0002-13 RVI 0,4117 40,390

11-01-1-03-504-jx-00 32-01-011-0011-116/4 Bi 0,0021 1,500

Razem 0,4138 41,890

Dokończenie na str. 16



16 BILP 01/2015

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

Miasto Białogard 32-01-011-0013-168/8 Ls 1,4121 51,440

Razem 2,5200 51,440

   
Nadleśniczy

Nadleśnictwa Białogard
mgr inż. Zdzisław Tomczak

Białogard, 26 listopada 2014 r.

OGŁOSZENIA

***
Nadleśnictwo Kamienna Góra (RDLP Wrocław) informuje  

o zaginięciu urzędowej pieczęci z godłem, okrągłej, o średnicy 
20 mm i treści na otoku: „Lasy Państwowe. Nadleśn. Kamienna 
Góra”. W wypadku ujawnienia zaginionej pieczęci prosimy  
o przekazanie jej do Nadleśnictwa Kamienna Góra.

Zastępca Nadleśniczego
mgr inż. Marcin Fułat

Kamienna Góra, 29 października 2014 r.

Dokończenie ze str. 15



17BILP 01/2015

NOTATKI



18 BILP 01/2015

NOTATKI



19BILP 01/2015

NOTATKI



20 BILP 01/2015

NOTATKI



CENNIK REKLAM
Obowiązuje od 1 stycznia 2015 roku

Kontakt: Jolanta Stankiewicz, 
tel.: 22 822 49 31, w. 517, fax: 22 823 96 79,
e-mail: jolanta.stankiewicz@cilp.lasy.gov.pl
CILP, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa

„Głos Lasu”

„Echa Leśne”

„Biuletyn Informacyjny LP”
Wymiar pisma: 205 x 285 plus spady po 5 mm

Wymiar pisma: 210 x 255 plus spady po 5 mm

Rodzaj ogłoszenia Miejsce
Cena 

zł netto
+ 23% VAT

Cała kolumna 
IV strona  okładki 4200
wewnątrz numeru 3500

1/2 kolumny wewnątrz numeru 1900
1/3 kolumny wewnątrz numeru 1400
1/4 kolumny wewnątrz numeru 1000

1/6 kolumny wewnątrz numeru 700

1/12 kolumny wewnątrz numeru 350

Artykuł 
promocyjny 1 kolumna 3500

Wkładki dostarczone przez zamawiajacego*) 0,60 zł za szt.

Rodzaj reklamy Miejsce
Cena

zł netto
+ 23% VAT

Cała kolumna
IV strona okładki 4200
II i III strona okładki 3800
wewnątrz numeru 3500

2/3 kolumny wewnątrz numeru 2500

1/2 kolumny wewnątrz numeru 1900
1/3 kolumny wewnątrz numeru 1400
1/4 kolumny wewnątrz numeru 1000
1/6 kolumny wewnątrz numeru 700
1/12 kolumny wewnątrz numeru 350

Artykuł
promocyjny 1 kolumna 3500

Wkładki dostarczone przez zamawiającego*) 0,60 zł za szt..

*) waga do 50 g (w wypadku cięższych wkładek cena do negocjacji)

Rodzaj reklamy Miejsce
Cena

zł netto
+ 23% VAT

Cała kolumna  
205 x 285
Wymiar zadruku kolumny 
190 x 250

II i III strona okładki 2000
IV strona okładki 2500
wewnątrz numeru 1800

1/2 kolumny wewnątrz numeru 1000
1/4 kolumny wewnątrz numeru 600
1/8 kolumny wewnątrz numeru 400
1/16 kolumny wewnątrz numeru 200

Okładki w biuletynie  w kolorze zielono-białym

Pismo czarno-białe

Skład i łamanie: ORWLP w Bedoniu, Nowy Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95-020 Andrespol, tel.: 42 677 25 43, fax: 42 677 25 23
Druk: Zakłady Graficzne MOMAG SA, ul. Farbiarska 28/32, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, tel.: 44 739 49 79, fax: 44 739 49 78

Czasopisma Lasów Państwowych
„Echa Leśne”

Kwartalnik przyrodniczo-kulturalny nie tylko dla leśników. Ukazuje się od 1924 r. Pismo popularyzujące wiedzę o lesie i przyrodzie.
„Głos Lasu”

Miesięcznik branżowy dla leśników, w którym prezentowane są specjalistyczne artykuły na temat gospodarki leśnej.
Adres obydwu redakcji: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, 
tel. 22 822 49 31, e-mail: echa.lesne@cilp.lasy.gov.pl, glos.lasu@cilp.lasy.gov.pl

*) waga do 50 g (w wypadku cięższych wkładek cena do negocjacji)

Przygotowanie reklam
Pliki z rozszerzeniem: 
*.eps, *.ai ( Adobe Illustrator), *.jpg, *.tiff, *.cdr (Corel), 
kolory CMYK lub PANTONE,
czcionki zamienione na krzywe,
rozdzielczość 300 dpi przy zachowanych wymiarach reklamy.



Centrum Informacyjne Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa

tel./fax: 22 822 49 31, 22 822 32 01 w. 515
PL ISSN 1428-5940


